АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.09.2019                                                                                          № 891
г.Вилючинск

Об организации и проведении культурно-массового мероприятия
на территории Вилючинского городского округа, посвященного Дню города Вилючинска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации отдыха и досуга населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 22 сентября 2019 года культурно-массовое мероприятие, посвященное Дню города Вилючинска (далее - мероприятие).
2.	Определить:
2.1 место проведения мероприятия – площадь Героев – подводников  жилой район Рыбачий;
2.2 время проведения - с 12:00 до 16:00 часов.
3.	Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры» организовать культурно-массовую программу, посвященную Дню города Вилючинск.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО Вилючинск Камчатского края:
4.1 обеспечить охрану общественного порядка на территории Вилючинского городского округа во время проведения мероприятия;
4.2 обеспечить перекрытие движения автотранспорта по участку автодороги на площади Героев-подводников в жилом районе Рыбачий на период с 11:30 до 16:30 часов;
4.3 разрешить проезд в перекрываемую зону транспортным средствам, участвующим в организации проведения торжественных мероприятий, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5.	Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики администрации Вилючинского городского округа организовать работу по торговому обслуживанию населения.
6.	МКУ «Благоустройство Вилючинска»:
6.1 празднично оформить город к проведению мероприятия;
6.2	организовать уборку площади Героев – подводников в жилом районе Рыбачий до и после проведения мероприятия;
6.3 обеспечить установку и обслуживание биотуалета на время проведения мероприятия;
6.4	установить инженерно-технические конструкции для обеспечения антитеррористической безопасности согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
6.5	изменить организацию дорожного движения путем установки дорожных знаков согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
7.	Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю.Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела культуры Вилючинского городского округа М.В. Мигачева.

Глава администрации
городского округа	Г.Н. Смирнова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению администрации Вилючинского городского округа
от 18.09.2019 № 891

Перечень транспортных средств, участвующих в организации проведения торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дню города Вилючинска

	№
	Марка транспортного средства
	Государственный номер транспортного средства

	1.
	ТOYOTA CARINA
	A 123 XУ

	2.
	SUBARU FORESTER
	АУ 505 ОУ

	3.
	MAZDA – CX7
	В 196 КВ

	4.
	ISUZU BIGHORN
	Н 006 ЕВ

	5.
	TOYOTA LAND CRUIZER 100
	А 271 ХН

	6.
	TOYOTA TUNDRA
	В 977 ЕН

	7.
	TOYOTA CHASER
	А 428 РВ

	8.
	TOYOTA LAND CRUIZER
	А 150 ЕМ

	9.
	SSANG YONG ISTANA
	А 190 ТР

	10.
	SSANG YONG ISTANA
	К 404 РЕ

	11.
	ГАЗ 33104
	А 162 СЕ

	12.
	ТOYOTA HIACE REGIUS
	А 712 ЕВ

	13.
	ТOYOTA RACTIS
	В 650 ЕН

	14.
	SUBARU LEGACY
	В 273 АК

	15.
	MITSUBISHI PAGERO
	А 820 УХ

	16.
	ТOYOTA RASH
	А 438 ХО

	17.
	SUBARU FORESTER
	А 245 ХТ

	18.
	SUZUKI WAGON R+
	А 818 ОЕ

	19.
	MAZDA TRIBUTE
	А 946 КТ

	20.
	MERCEDES – BENZ ML CHE
	979

	21.
	ТOYOTA SPASIO
	А 672 УА

	22.
	MITSUBISHI FUSO
	А 145 МН

	23.
	СОБОЛЬ
	А 909 ХУ